
1 / 6 

Rectorat

 

Pôle Ressources Humaines

Division des personnels 

enseignants

Affaire suivie par :

Nadine Beuriot

Téléphone

03 88 23 39 00

Télécopie

03 88 23 39 51

Courriel :

ce.dpe

@ac-strasbourg.fr 

Référence 

15-Ar compo FPMA avec 

agreg.doc

 

Adresse postale

6 rue de la Toussaint

67975 Strasbourg cedex 9

 

Strasbourg, le 29 mai 2015 

 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE  

 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l'Etat ; 

 

Vu le décret n° 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ; 
 

Vu le décret n° 84-914 du 10 octobre 1984 modifié relatif aux commissions administratives paritaires 
de certains personnels relevant du ministre de l'Education nationale ; 

 

Vu les résultats des élections des 27 novembre au 4 décembre 2014, consignés au procès-verbal du 5 
décembre 2014 ; 

 

A R R E T E 

 

Article 1er : Pour les disciplines suivantes : 

 

- Allemand, 
- Anglais, 
- Arts plastiques, Arts appliqués, 
- Construction mécanique 

enseignement industriel, 
- Economie et gestion,  
- Education musicale, 
- Espagnol, 
- Histoire-Géographie, 
 

- Italien, Russe, Arabe, langues diverses, 
- Lettres classiques, 
- Lettres modernes, 
- Mathématiques 
- Philosophie, 
- Sciences de la vie et de la terre, 
- Sciences physiques, 
- Sciences économiques et sociales, 
- Sciences techniques industrielles 
 

 

il est créé, en vue de l’examen des tableaux de mutations intra-académiques des professeurs agrégés et des 

professeurs certifiés, une formation paritaire mixte académique dont la composition est fixée ainsi qu’il suit : 

 

REPRESENTANTS DE L'ADMINISTRATION 
 
A.  TITULAIRES 

- Jacques-Pierre Gougeon, Recteur de l’Académie  

- Christophe Basquin, secrétaire général adjoint de l’académie, directeur des ressources humaines 

- Nadine Beuriot, directeur des personnels enseignants  

- Christine Masse-Guepratte, IA-IPR d’éducation musicale 

- Christian Brucker, IA-IPR de mathématiques 

- Bettina Cuissot-Lecoeuche, IA-IPR d’allemand 

- Eric Deschaintre, IA-IPR économie gestion 

- Gilbert Guinez, IA-IPR de lettres 



2 / 6 

- Jean-Michel Koch, IA-IPR arts plastiques 

- Christophe Laville, IA-IPR de sciences de la vie et de la terre 

- Philippe Martin, IA-IPR de sciences physiques 

- Christine Minetto, IA-IPR d’anglais 

- David Pinaud, IA-IPR de STI 

- Daniel Pauthier, IA-IPR d’EPS 

- Patrice Rey, IA-IPR d’allemand 

- Brigitte Wenner, IA-IPR de mathématiques 

- Brigitte Fournier, IA-IPR sciences physiques 

- Jean-Pierre Grosset-Bourbange, IA-IPR de lettres 

- Claude Griesmar, proviseur du lycée Fustel de Coulanges de Strasbourg 

- Aimé Bientz, proviseur du lycée Pasteur de Strasbourg 

- Patrick Bonneterre, proviseur du lycée Robert Schuman de Haguenau 

- Bernard Fischer, proviseur du lycée Couffignal de Strasbourg 

- Maurice Untereiner, proviseur du lycée Freppel d’Obernai 

- Astride Schneider, proviseure du lycée Ribeaupierre de Ribeauvillé  

- Bruno Rotier, principal du collège Grégoire de Tours de Marlenheim 

- Sylvain Letheux, proviseur du lycée Kléber de Strasbourg 

- Christiane Muylaert, proviseure du lycée polyvalent Alexandre Dumas à Illkirch 

- Christine Casta, proviseure du lycée Haut Barr de Saverne 

- Véronique Steib, responsable de bureau à la direction des ressources humaines  
  
  
B. SUPPLEANTS 

 

- Marie-Laure Dufond, secrétaire générale de l'académie 

- Valérie Trugillo, secrétaire générale adjointe de l’académie 

- Claude Bossu, IA-IPR de documentation 

- Marie-Christine Parriat-Sivré, IA-IPR de STI 

- Anne Strasser, IA-IPR d’histoire géographie 

- Dominique Wille, IA-IPR de lettres 

- Emmanuelle Pernoux-Metz, IA-IPR d’EPS 

  



3 / 6 

- Jean-Jacques Ostermeier, IA-IPR de sciences et techniques industrielles 

- Marie-Claude Mathieu, proviseure du lycée René Cassin de Strasbourg 

- Amina Ajbali, proviseure du lycée Jean Monnet de Strasbourg 

- Mohamed Bellahcene, principal du collège Le Ried de Bischheim 

- Michel Schweitzer, principal du collège de Kochersberg de Truchtersheim 

- Jean-Claude Corradi, principal du collège Freppel d’Obernai 

- Sophie Baugey, principale du collège Katia et Maurice Krafft d’Eckbolsheim 

- Sylvie Laugel, principale du collège Lezay Marnésia de Strasbourg 

- Martine Kapp, principale du collège Louise Weiss de Strasbourg 

- Rodolphe Echard, DAFPIC au rectorat de Strasbourg 

- Raffaëla Eckenfelder, chef de service de la DPAE 

- Hervé Colin, responsable de bureau à la direction des personnels enseignants 

- Evelyne Grundler, chef de bureau à la DPE 

- Monique Pauthier, chef du bureau de l’enseignement privé 

- Eric Bientz, coordonnateur paye académique 

- Isabelle Schmitt, responsable de bureau à la DPAE 

- Michèle Rehri, responsable de bureau à la DPAE 

- Sandra Estève, chargée de mission à la DPAE 

- Camille Humbert, chargée de mission à la DRH 

- Patricia Sager, adjointe au responsable de bureau à la direction des ressources humaines 

- Brigitte Ritzenthaler, adjointe au responsable de bureau 

- Sandrine Weiss, adjointe au responsable de bureau 

  
 

REPRESENTANTS DU PERSONNEL 
 
 
AU TITRE DES PROFESSEURS AGREGES 
 
A.  TITULAIRES 

 

- Guido Becker, professeur agrégé hors classe de sciences de la vie de la terre au lycée Henri Meck de Molsheim 

- Pascal Kittel, professeur agrégé hors classe d’histoire au lycée Marie Curie de Strasbourg 

- Elisabeth Jacquet, professeure agrégée de géographie au lycée Louis Pasteur de Strasbourg 

- Claire Botbol, professeure agrégée de lettres modernes au lycée Albert Schweitzer de Mulhouse 



4 / 6 

- Paul Etienne Atger, professeur agrégé de philosophie au lycée Henri Meck de Molsheim 

- Ronan Feneux, professeur agrégé de sciences physiques à l’Université de Strasbourg 

- Sophie Reitzer, professeure agrégée de mathématiques au lycée Blaise Pascal de Colmar 

- Guy Westermann, professeur agrégé de mécanique au lycée Jean Jacques Henner d’Altkirch 

- Florian Hechner, professeur agrégé de mathématiques au lycée St Etienne de Strasbourg 

- Anne Spicher, professeure agrégée de lettres modernes au lycée Koeberlé de Sélestat 

  
  
B. SUPPLEANTS 

 

- Annie Wyss, professeure agrégée hors classe de lettres classiques au lycée Jean Rostand de Strasbourg 

- Elisabeth Ritzenthaler, professeure agrégée hors classe en économie gestion au lycée A. Dumas de Illkirch 

- Coralie Rudolf, professeure agrégée d’EPS au lycée Marc Bloch de Bischheim 

- Patricia Krauth, professeure agrégée d’allemand à l’Université de Strasbourg 

- Fabrice Maquere, professeur agrégé en sciences physiques au lycée Fustel de Coulanges de Strasbourg 

- Pascal Simon, professeur agrégé en économie gestion au lycée René Cassin de Strasbourg 

- Marc Schumacher, professeur agrégé d’histoire géographie u lycée Alfred Kastler de Guebwiller 

- Marlen Fund Ramirez, professeur agrégé en espagnol au lycée Marcel Rudloff de Strasbourg 

- Sébastien Hirth, professeur agrégé de sciences physiques au lycée Jean Rostand de Strasbourg 

- Olivier Autelin, professeur agrégé de lettres classiques au collège Le Ried de Bischheim  

 
 
AU TITRE DES PROFESSEURS CERTIFIES 
 
A.  TITULAIRES 

 

- Marc Bolzer, professeur certifié hors classe d’allemand au collège Georges Martelot de Orbey 

- Myriam Benedetti, professeure certifiée hors classe en mathématiques au collège Bugatti de Molsheim 

- Vincent Guinebretiere, professeur certifié hors classe d’histoire géographie au collège Leclerc de Schiltigheim 

- Sylvie Lechien, professeure certifiée hors classe de SII au Rectorat de Strasbourg 

- Thomas Saettler, professeur certifié de sciences physiques au collège Hans Arp de Strasbourg 

- Marie Marcel, professeure certifiée de documentation au lycée Louis Pasteur de Strasbourg 

- Aissa Aissaoui, professeur certifié de mathématiques au lycée Michel de Montaigne de Mulhouse 

- Annick Chartier, adjoint d’enseignement en sciences économiques sociales au lycée Jean Rostand de Strasbourg 

- Marie Aurore Lochet, professeure certifiée de documentation au collège Georges Martelot de Orbey 



5 / 6 

- Laurent Gomez, professeur certifié d’histoire géographie au collège de Buhl 

- Gaëlle Macuba, professeure certifiée de lettres modernes au lycée Louis Armand de Mulhouse 

- Gwenola Tupin, professeure certifiée d’histoire géographie au collège du Kochersberg de Truchtersheim 

- Frédéric Reysz, professeur certifié de mathématiques au collège Robert Schuman de St Amarin 

- Nathalie Verdon, professeure certifiée d’anglais au collège du Bois Fleuri de Schweighouse sur Moder 

- Errol Holst, professeur certifié d’arts plastiques au collège Solignac de Strasbourg 

- Emeline Fumasoli, professeure certifiée d’anglais au collège Pierre Pflimlin de Brunstatt 

- Stéphanie Sempère, professeure certifiée d’histoire géographie au collège de la Robertsau de Strasbourg 

- Isabelle Antoine, professeure certifiée d’économie gestion au lycée Couffignal de Strasbourg 

- Florent Durel, professeur certifié de lettres modernes au collège François Truffaut de Strasbourg 

  
B. SUPPLEANTS 

 

- Eric Garel, professeur certifié hors classe d’histoire géographie au lycée Jean Monnet de Strasbourg 

- José Pozuelo, professeur certifié hors classe de mathématiques au collège Outre Forêt de Soultz sous Forêt  

- Hubert Fessler, professeur certifié hors classe de lettres modernes au lycée du Haut Barr de Saverne 

- Christian Wendling, professeur certifié hors classe de sciences physiques au collège de Brumath 

- Christian Biache, professeur certifié d’histoire géographie au collège Pasteur de Strasbourg 

- Aurélie Meyer, professeure certifiée de SVT au collège Kennedy de Mulhouse 

- Arnaud Sigrist, professeur certifié de sciences économiques et sociales au lycée Camille See de Colmar 

- Sophie Millerand, professeure certifiée de lettres classiques au collège de Fortschwihr 

- Nicolas Springer, professeur certifié d’anglais au lycée Marguerite Yourcenar d’Erstein 

- Sébastien Deck, professeur certifié d’allemand au collège de Herrlisheim 

- Agnès-Marie Bourrillon, professeure certifiée de mathématiques au collège Emile Zola de Kingersheim 

- Jérôme Duval-Weigel, professeur certifié de Sciences de la Vie et de la Terre  au lycée Lambert de Mulhouse 

- Fanny Hell, professeure certifiée de mathématiques au collège Jean de la Fontaine de Geispolsheim 

- Franco Gallo, professeure certifiée de mathématiques au collège Foch de Haguenau 

- Yvon Brucher, professeur certifié de sciences physiques au lycée André Maurois de Bischwiller 

- Jean-Pierre Gavrilovic, professeur certifié en génie mécanique construction au lycée Jean Rostand de Strasbourg 

- Virginie Amblard, professeure certifiée en lettres modernes au collège François Truffaut de Strasbourg 

- Julien Minck, professeur certifié d’histoire géographie au collège Kennedy de Mulhouse 

- Arnaud Givron, professeur certifié de technologie au collège Hector Berlioz de Colmar 



6 / 6 

  

 

Article 2. : En cas d’empêchement  du recteur de l’académie la présidence est assurée par la secrétaire générale de l’académie, à  
défaut par le secrétaire général adjoint de l’académie, directeur des ressources humaines. 
 

Article 3. : Le présent arrêté abroge l’arrêté du 4 juin 2014. 

 

Article 4. : La secrétaire générale de l'académie est chargée de l'exécution du présent arrêté. 

 

 

 

 

 

Pour le recteur et par délégation, 
La secrétaire générale de l’académie, 
 
signé 
 
 
Marie-Laure Dufond 

 


